Linien-Fahrplan
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Verkehrsverbund GroBraum Niirnberg



208 Erlangen - Spardorf - Langensendelbach -
Effeltrich - Baiersdorf Schmetterling

Schmetterling Reise- und Verkehrs-Logistik GmbH; Bergstr. 20; 91286 Obertrubach; Tel. 09245 9832-60; www.schmetterlingreisen.de; info@schmetterlingreisen.de

- Giiltig ab 12.12.2021 Montag - Freitag

a9  be a9 be a9  be

EXEIEN Nimberg ab 04.39 05.10 05.11 05.49 05.49 06.11 06.11 06.49 06.49 07.10 07.11 07.49 08.10 08.11 08.49
EXEIH Erlangen an 05.03 05.35 05.36 06.13 06.13 06.36 06.36 07.13 07.13 07.35 07.36 08.13 08.35 08.36 09.13
VERKEHRSHINWEIS Vo1 Vi4 Vot Vi4 V01
Erlangen Busbahnhof © @ ab 05.18 05.48 06.18 06.28 06.48 06.48 07.18 07.18 07.52 08.28 08.48 09.18
- Arcaden (Hst 3) 05.21 05.51 06.21 06.30 06.51 06.51 07.21 07.21 07.55 08.31 08.51 09.21
- Langemarckplatz 05.23 05.53 06.23 06.32 06.53 06.53 07.23 07.23 07.57 08.33 08.53 09.23
- Zollhaus 05.26 05.56 06.26 06.35 06.56 06.56 07.26 07.26 08.00 08.36 08.56 09.26
- Berufsschulzentrum 05.28 05.58 06.28 06.37 06.58 06.58 07.28 07.28 08.02 08.38 08.58 09.28
- Markuskirche 05.29 05.59 06.29 06.38 06.59 06.59 07.29 07.29 08.03 08.39 08.59 09.29
Buckenhof 05.30 06.00 06.30 06.39 07.00 07.00 07.30 07.30 08.04 08.40 09.00 09.30
- Busbhf. Buckenhof/Spardorf 05.32 06.02 06.32 06.41 07.02 07.02 07.32 07.32 08.06 08.42 09.02 09.32
Spardorf E.-v.-Behring Gymn. 05.33 06.03 06.33 06.42 07.03 07.03 07.33 07.33 08.07 08.43 09.03 09.33
- Kornblumenweg 05.34 06.04 06.34 06.43 07.04 07.04 07.34 07.34 08.08 08.44 09.04 09.34
- Luzermenweg 05.35 06.05 06.35 06.44 07.05 07.05 07.35 07.35 08.09 08.45 09.05 09.35
- Rathsberger Str. 05.36 06.06 06.36 06.45 07.06 07.06 07.36 07.36 08.10 08.46 09.06 09.36
Marloffstein Feuerwehrh. 05.38 06.08 06.38 06.47 07.08 07.08 07.38 07.38 08.12 08.48 09.08 09.38
Adlitz b. Marloffstein 05.40 06.10 06.40 06.49 07.10 07.10 07.40 07.40 08.14 08.50 09.10 09.40
Langensendelb. Stockflethhaus ~ 04.50 05.17 05.41 06.11 06.41 06.50 07.11 07.11 07.41 07.41 08.15 08.51 09.11 09.41
- Kirchweg 04.51 05.18 05.42 06.12 06.42 06.51 07.12 07.12 07.42 07.42 08.16 08.52 09.12 09.42
- Kindergarten 04.52 05.19 05.43 06.13 06.43 07.13 07.13 07.43 07.43 08.17 08.53 09.13 09.43
Effeltrich Erlanger StraBe 04.53 05.20 05.45 06.15 06.45 07.15 07.14 07.45 07.45 08.19 08.55 09.15 09.45
- Linde an 04.54 05.21 05.46 06.16 06.46 07.16 07.15 07.46 07.46 08.20 08.56 09.16 09.46
- Linde ab 04.54 05.21 05.49 06.19 06.49 07.19 07.49 07.49 08.20 08.56 09.19 09.49
- Dr. Ruhl-Str. 04.55 05.22 05.50 06.20 06.50 07.20 07.50 07.50 08.21 08.57 09.20 09.50
Poxdorf Ost 04.56 05.23 05.51 06.21 06.51 07.21 07.51 07.51 08.22 08.58 09.21 09.51
- Rathaus 04.57 05,24 05,52 06.22 06.52 07.22 07.52 07.52 08.23 08.59 09,22 09.52
Hagenau (b.Baiersd) Mozartstr. $ s S % ¢ ¢ $ 07.54 $ % ¢
- Egerlandstr. 04.59 05.26 05.54 06.24 06.56 07.24 07.54 07.56 08.25 09.01 09.24 09.54
Baiersdorf Bahnhof Ostseite @ 05.04 05.31 06.01 06.31 07.01 07.31 08.01 08.01 08.32 09.07 09.31 10.01

a9  be a9 be a9 o be Q@ R ¢Q ¢R a9 be a9 be a9 be
®@H Bajersdorf ab 05.12 05.36 05.36 06.12 06.36 06.36 07.12 07.12 07.36 07.36 08.12 08.12 08.36 08.36 09.12 09.36 09.36 10.12 10.12
®Hl Erlangen an 05.18 05.41 05.41 06.18 06.41 06.41 07.18 07.18 07.41 07.41 08.18 08.18 08.41 08.41 09.18 09.41 09.41 10.18 10.18
®@H Frth an 05.36 05.59 06.01 06.36 06.59 07.01 07.37 07.36 07.59 08.00 08.37 08.36 08.59 09.01 09.36 09.59 10.01 10.36 10.35
®Hl Baiersdorf ab 05.10 05.43 06.20 06.43 07.20 07.43 08.20 08.43 09.20 09.43 10.20
®H1 Forchheim an 05.16 05.49 06.27 06.50 07.27 07.50 08.27 08.50 09.27 09.50 10.27
- Grundschule 08.06

-> Giiltig ab 12.12.2021 Montag - Freitag

a9  be a9  be a9  be a9  be a9  be

[XEH Niirnberg ab 09.10 09.11 09.49 10.10 10.11 10.49 11.10 11.10 11.49 12.10 12.11 1249 13.10 13.11 13.49 14.11 14.49
[XEIH Erlangen an 09.35 09.36 10.13 10.35 10.36 11.13 11.35 11.36 12.13 12.35 12.36 13.13 13.35 13.36 14.13 14.36 15.13
VERKEHRSHINWEIS Vot Vol

Erlangen Busbahnhof © @ ab 09.48 10.18 10.48 11.18 11.48 12.18 12.48 13.10 13.10 13.18 13.48 14.18 14.48 15.18
- Arcaden (Hst 3) 09.51 10.21 10.51 11.21 11.51 12.21 12.51 13.13 13.13 13.21 13.51 14.21 14.51 15.21
- Langemarckplatz 09.53 10.23 10.53 11.23 11.53 12.23 12.53 13.15 13.15 13.23 13.53 14.23 14.53 15.23
- Zollhaus 09.56 10.26 10.56 11.26 11.56 12.26 12.56 13.18 13.18 13.26 13.56 14.26 14.56 15.26
- Berufsschulzentrum 09.58 10.28 10.58 11.28 11.58 12.28 12.58 13.20 13.20 13.28 13.58 14.28 14.58 15.28
- Markuskirche 09.59 10.29 10.59 11.29 11.59 12.29 12.59 13.21 13.21 13.29 13.59 14.29 14.59 15.29
Buckenhof 10.00 10.30 11.00 11.30 12.00 12.30 13.00 13.22 13.22 13.30 14.00 14.30 15.00 15.30

- Busbhf. Buckenhof/Spardorf 10.02 10.32 11.02 11.32 12.02 12.32 13.02 13.24 13.24 13.32 14.02 14.32 15.02 15.32
Spardorf E.-v.-Behring Gymn. 10.03 10.33 11.03 11.33 12.03 12.40 13.03 13.25 13.25 13.33 14.03 14.33 15.03 15.33

- Kornblumenweg 10.04 10.34 11.04 11.34 12.04 12.4113.04 13.26 13.26 13.34 14.04 14.34 15.04 15.34

- Luzermenweg 10.05 10.35 11.05 11.35 12.05 12.42 13.05 13.27 13.27 13.35 14.05 14.35 15.05 15.35

- Rathsberger Str. 10.06 10.36 11.06 11.36 12.06 12.43 13.06 13.28 13.28 13.36 14.06 14.36 15.06 15.36
Marloffstein Feuerwehrh. 10.08 10.38 11.08 11.38 12.08 12.4513.08 13.30 13.30 13.38 14.08 14.38 15.08 15.38

Adlitz b. Marloffstein 10.10 10.40 11.10 11.40 12.10 12.47 13.10 13.32 13.32 13.40 14.10 14.40 15.10 15.40
Langensendelb. Stockflethhaus ~ 10.11 10.41 11.11 11.41 12.11 12.48 13.11 13.33 13.33 13.41 14.11 14.41 15.11 15.41

- Kirchweg 10.12 10.42 11.12 11421212 12.49 13.12 13.34 13,34 13.42 14.12 14.42 15.12 15.42

- Kindergarten 10.13 10.43 11.13 11.4312.13 12.50 13.13 13.35 13.43 14.13 14.43 15.13 15.43
Effeltrich Erlanger StraBe 10.15 10.45 11.15 11.4512.15 12.52 13.15 13.37 13.45 14.15 14.45 15.15 15.45

- Linde an 10.16 10.46 11.16 11.46 12.16 12.53 13.16 13.38 13.46 14.16 14.46 15.16 15.46

- Linde ab 10.19 10.49 11.19 11.4912.19 12.53 13.16 13.49 14.19 14.49 15.19 15.49

- Dr. Rihl-Str. 10.20 10.50 11.20 11.50 12.20 12.54 13.17 13.50 14.20 14.50 15.20 15.50
Poxdorf Ost 10.21 10.51 11.21 11.51 12.21 12.55 13.18 13.51 14.21 14.51 15.21 15.51

- Rathaus 10.22 10,52 11,22 11,52 12,22 12,56 13.19 13.52 14,22 14.52 15.22 15.52
Hagenau (b.Baiersd) Mozartstr. $ PR s ¢ s 1336 ¢ $

- Egerlandstr. 10.24 10.54 11.24 11.54 12.24 12.58 13.21 S 1354 14.24 14.54 15.24 15.54
Baiersdorf Bahnhof Ostseite © 10.31 11.01 11.31 12.01 12.31 13.05 13.25 13.41 14.01 14.31 15.01 15.31 16.01

a9  be a9  be a9 be a9  be @ be a9 be a9 be a9 be

®Hl Bajersdorf ab 10.36 10.36 11.12 11.36 11.36 12.12 12.36 12.36 13.12 13.36 13.36 14.13 14.36 14.36 15.12 15.12 15.36 15.36 16.13 16.13
®Hl Erlangen an 10.41 10.41 11.18 11.41 11.41 12.18 12.41 12.41 13.18 13.41 13.41 14.19 14.41 14.41 15.18 15.18 15.41 15.41 16.19 16.19
®@H Firth an 10.59 11.00 11.36 11.59 12.01 12.36 12.59 13.01 13.36 13.59 14.01 14.37 14.59 15.01 15.36 15.37 15.59 16.01 16.37 16.38
®H Bajersdorf ab 10.43 11.20 11.43 12.20 12.43 13.20 13.43 14.20 14.43 15.20 15.43 16.20

®@H1 Forchheim an 10.50 11.27 11.50 12.27 12.50 13.27 13.50 14.27 14.50 15.27 15.50 16.27

ZEICHENERKLARUNG: V01 =nur an Schultagen V14 =nur an schulfreien Tagen a9 = verkehrt ab 16.04.2022 be = verkehrt bis 17.04.2022
¢Q=nur 19.4.22 bis 22.4., 7.6. bis 17.6., 1.8. bis 12.9., 31.10. bis 4.11., 16.11. cR=nur 27.12.21 bis 7.1.22, 28.2. bis 4.3., 11.4. bis 14.4.

Weitere Fahrméglichkeit mit Linie 209 an Schultagen um 07:45 Uhr ab Erlangen Arcaden bis Spardorf Emil-von-Behring-Gymnasium
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208

Erlangen - Spardorf - Langensendelbach -
Effeltrich - Baiersdorf

Schmetterling

Schmetterling Reise- und Verkehrs-Logistik GmbH; Bergstr. 20; 91286 Obertrubach; Tel. 09245 9832-60; www.schmetterlingreisen.de; info@schmetterlingreisen.de

a9 be a9 be a9 be a9  be a9  be a9  be
EXEIEN Nimberg ab 15.10 15.11 15.49 16.10 16.11 16.49 17.10 17.11 17.49 18.10 18.11 18.49 19.10 19.11 19.49 20.1020.11 20.49 21.49
EXEIH Erlangen an 15.3515.36 16.13 16.33 16.36 17.13 17.3517.36 18.13 18.35 18.36 19.13 19.35 19.36 20.13 20.3520.36 21.13 22.13
Erlangen Busbahnhof © @ ab 15.48 16.18 16.48 17.18 17.48 18.18 18.48 19.18 19.48 20.18 20.48 21.18 22.18
- Arcaden (Hst 3) 15.51 16.21 16.51 17.21 17.51 18.21 18.51 19.21 19.51 20.21 20.51 21.21 22.21
- Langemarckplatz 15.53 16.23 16.53 17.23 17.53 18.23 18.53 19.23 19.53 20.23 20.53 21.23 22.23
- Zollhaus 15.56 16.26 16.56 17.26 17.56 18.26 18.56 19.26 19.56 20.26 20.56 21.26 22.26
- Berufsschulzentrum 15.58 16.28 16.58 17.28 17.58 18.28 18.58 19.28 19.58 20.28 20.58 21.28 22.28
- Markuskirche 15.59 16.29 16.59 17.29 17.59 18.29 18.59 19.29 19.59 20.29 20.59 21.29 22.29
Buckenhof 16.00 16.30 17.00 17.30 18.00 18.30 19.00 19.30 20.00 20.30 21.00 21.30 22.30
- Busbhf. Buckenhof/Spardorf 16.02 16.32 17.02 17.32 18.02 18.32 19.02 19.32 20.02 20.32 21.02 21.32 22.32
Spardorf E.-v.-Behring Gymn. 16.03 16.33 17.03 17.33 18.03 18.33 19.03 19.33 20.03 20.33 21.03 21.33 22.33
- Kornblumenweg 16.04 16.34 17.04 17.34 18.04 18.34 19.04 19.34 20.04 20.34 21.04 21.34 22.34
- Luzerenweg 16.05 16.35 17.05 17.35 18.05 18.35 19.05 19.35 20.05 20.35 21.05 21.35 22.35
- Rathsberger Str. 16.06 16.36 17.06 17.36 18.06 18.36 19.06 19.36 20.06 20.36 21.06 21.36 22.36
Marloffstein Feuerwehrh. 16.08 16.38 17.08 17.38 18.08 18.38 19.08 19.38 20.08 20.38 21.08 21.38 22.38
Adlitz b. Marloffstein 16.10 16.40 17.10 17.40 18.10 18.40 19.10 19.40 20.10 20.40 21.10 21.40 22.40
Langensendelb. Stockflethhaus 1611 16.41 17.11 17.41 18.11 18.41 19.11 19.41 20.11 20.41 21.11 21.41 22.41
- Kirchweg 16.12 16.42 17.12 17.42 18.12 18.42 19.12 19.42 20.12 20.42 21.12 21.42 22.42
- Kindergarten 16.13 16.43 17.13 17.43 18.13 18.43 19.13 19.43 20.13 20.43 21.13 21.43 22.43
Effeltrich Erlanger StraBe 16.15 16.4517.15 17.45 18.15 18.4519.15 19.45 20.15 20.45 21.15 21.45 22.45
- Linde an 16.16 16.46 17.16 17.46 18.16 18.46 19.16 19.46 20.16 20.46 21.16 21.46 22.46
- Linde ab 16.19 16.49 17.19 17.49 18.19 18.49 19.19 19.49 20.19 20.49 21.19 21.49 22.46
- Dr. Rihl-Str. 16.20 16.50 17.20 17.50 18.20 18.50 19.20 19.50 20.20 20.50 21.20 21.50 22.47
Poxdorf Ost 16.21 16.51 17.21 17.51 18.21 18.51 19.21 19.51 20.21 20.51 21.21 21.51 22.48
- Rathaus 16.22 16.52 17.22 17.52 18.22 18.52 19.22 19.52 20.22 20.52 21.22 21.52 22.49
Hagenau (Baiersd) Egerlandstr.  16.24 16.54 17.24 17.54 18.24 18.54 19.24 19.54 20.24 20.54 21.24 21.54 2251
Baiersdorf Bahnhof Ostseite © 16.31 17.01 17.31 18.01 18.31 19.01 19.31 20.01 20.31 21.01 21.31 22.01 22.58

a9  be a9 be a9 be a9 be a9 be a9 be a9 be a9 be a9 be a9 be
®H Bajersdorf ab 16.36 16.36 17.12 17.36 17.36 18.12 18.12 18.36 18.36 19.12 19.36 19.36 20.12 20.12 20.36 20.36 21.12 21.12 21.36 21.36 22.12 22.12
®Hl Erlangen an 16.41 16.41 17.18 17.41 17.41 18.18 18.18 18.41 18.41 19.18 19.41 19.41 20.18 20.18 20.41 20.41 21.18 21.18 21.41 21.41 22.18 22.18
®H1 Firth an 16.59 17.01 17.36 17.59 18.01 18.37 18.36 18.59 19.01 19.36 19.59 20.01 20.37 20.36 20.59 21.01 21.37 21.36 21.59 22.01 22.37 22.36
®@H Baiersdorf ab 16.43 17.20 17.43 18.20 18.43 19.20 19.43 20.20 20.43 21.20 21.43 22.20 23.20
®H1 Forchheim an 16.50 17.27 17.50 18.27 18.50 19.27 19.50 20.27 20.50 21.27 21.50 2227 2827
- Gilltig ab 12.12.2021 LG AL \ Samstag
[EEH Niirnberg ab 22.49 23.49 00.49 05.49 06.49 07.49 08.49 09.49 10.49 11.49 12.49 13.49 14.49 15.49
[XEIE Erlangen an 23.1300.13 01.13 06.13 07.13 08.13 09.13 10.13 11.13 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13
VERKEHRSHINWEIS V68 V68
Erlangen Busbahnhof © @ ab 23.18 00.18 01.18 06.20 07.20 08.20 09.20 10.20 11.20 12.20 13.20 14.20 15.20 16.20
- Arcaden (Hst 3) 23.21 00.21 01.21 06.23 07.23 08.23 09.23 10.23 11.23 12.23 13.23 14.23 15.23 16.23
- Langemarckplatz 23.23 00.23 01.23 06.25 07.25 08.25 09.25 10.25 11.25 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25
- Zollhaus 23.26 00.26 01.26 06.28 07.28 08.28 09.28 10.28 11.28 12.28 13.28 14.28 15.28 16.28
- Berufsschulzentrum 23.28 00.28 01.28 06.30 07.30 08.30 09.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30
- Markuskirche 23.29 00.29 01.29 06.31 07.31 08.31 09.31 10.31 11.31 12.31 13.31 14.31 15.31 16.31
Buckenhof 23.30 00.30 «01.30 06.32 07.32 08.32 09.32 10.32 11.32 12.32 13.32 14.32 15.32 16.32
- Busbhf. Buckenhof/Spardorf 23.32 00.32 ¢01.32 06.34 07.34 08.34 09.34 10.34 11.34 12.34 13.34 14.34 15.34 16.34
Spardorf E.-v.-Behring Gymn. 23.33 00.33401.33 06.35 07.35 08.35 09.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35
- Kornblumenweg 23.34 00.34 01.34 06.36 07.36 08.36 09.36 10.36 11.36 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36
- Luzernenweg 23.35 00.35401.35 06.37 07.37 08.37 09.37 10.37 11.37 12.37 13.37 14.37 15.37 16.37
- Rathsberger Str. 23.36 00.36 €01.36 06.38 07.38 08.38 09.38 10.38 11.38 12.38 13.38 14.38 15.38 16.38
Marloffstein Feuerwehrh. 23.38 00.38 ¢01.38 06.40 07.40 08.40 09.40 10.40 11.40 12.40 13.40 14.40 15.40 16.40
Adlitz b. Marloffstein 23.40 00.40 «01.40 06.42 07.42 08.42 09.42 10.42 11.42 12.42 13.42 14.42 15.42 16.42
Langensendelb. Stockflethhaus ~ 23.41 00.41 «01.41 06.43 07.43 08.43 09.43 10.43 11.43 12.43 13.43 14.43 15.43 16.43
- Kirchweg 23.42 00.42 «01.42 06.10 06.44 07.44 08.44 09.44 10.44 11.44 12.44 13.44 14.44 15.44 16.44
- Kindergarten 23.43 00.43 ¢01.43 06.11 06.45 07.45 08.45 09.45 10.45 11.45 12.45 13.45 14.45 15.45 16.45
Effeltrich Erlanger StraBe 23.45 00.45 «01.45 06.13 06.47 07.47 08.47 09.47 10.47 11.47 12.47 13.47 14.47 15.47 16.47
- Linde an 23.46 00.46 «©1.46 06.14 06.48 07.48 08.48 09.48 10.48 11.48 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48
- Linde ab 23.46 00.46 «1.46 06.14 06.51 07.51 08.51 09.51 10.51 11.51 12.51 13.51 14.51 15.51 16.51
- Dr. Riihl-Str. 23.47 00.47 «1.47 06.15 06.52 07.52 08.52 09.52 10.52 11.52 12.52 13.52 14.52 15.52 16.52
Poxdorf Ost 23.48 00.48 «01.48 06.16 06.53 07.53 08.53 09.53 10.53 11.53 12.53 13.53 14.53 15.53 16.53
- Rathaus 23.49 00.49 «©1.49 06.17 06.54 07.54 08.54 09.54 10.54 11.54 12.54 13.54 14.54 15.54 16.54
Hagenau (Baiersd) Egerlandstr. ~ 23.51 00.51 €01.51 06.19 06.56 07.56 08.56 09.56 10.56 11.56 12.56 13.56 14.56 15.56 16.56
Baiersdorf Bahnhof Ostseite © 23.58 00.56 06.24 07.03 08.03 09.03 10.03 11.03 12.03 13.03 14.03 15.03 16.03 17.03

BA LF BA LF BA LF BA LF BA LF BA LF

®@Hl Bajersdorf ab 01.01 06.36 06.36 07.12 07.12 08.12 08.12 09.12 10.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14.13 15.12 15.12 16.13 16.13 17.12
®Hl Erlangen an 01.07 06.41 06.41 07.18 07.18 08.18 08.18 09.18 10.18 10.18 11.18 12.18 13.18 14.19 15.18 15.18 16.19 16.19 17.18
®@H Firth an 01.24 06.59 07.01 07.37 07.36 08.37 08.36 09.36 10.36 10.35 11.36 12.36 13.36 14.37 15.36 15.37 16.37 16.38 17.36
®Hl Bajersdorf ab 00.20 01.20 06.43 07.20 08.20 09.20 10.20 11.20 12.20 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20
®H Forchheim an 00.27 01.27 06.50 07.27 08.27 09.27 10.27 11.27 12.27 13.27 14.27 15.27 16.27 17.27

ZEICHENERKLARUNG: V68 = nur in Nachten Freitag zu Samstag BA = verkehrt ab 16.04.2022 (ab/ bis Bamberg) LIF = verkehrt bis 15.04.2022 (nur ab/ bis Lichtenfels)
a9 =verkehrt ab 16.04.2022 be = verkehrt bis 17.04.2022 «=halt nur zum Aussteigen

Weitere Fahrmoglichkeit mit Linie 209 an Schultagen um 07:45 Uhr ab Erlangen Arcaden bis Spardorf Emil-von-Behring-Gymnasium
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208

Erlangen - Spardorf - Langensendelbach -
Effeltrich - Baiersdorf

Schmetterling

Schmetterling Reise- und Verkehrs-Logistik GmbH; Bergstr. 20; 91286 Obertrubach; Tel. 09245 9832-60; www.schmetterlingreisen.de; info@schmetterlingreisen.de

-> Giiltig ab 12.12.2021 ‘ Samstag ‘ Sonn- und Feiertag ‘
EXEIEN Nimberg ab 16.49 17.49 18.49 19.49 20.49 21.49 22.49 23.49 00.49 07.49 08.49 09.49 10.49 11.49 12.49
EXEIH Erlangen an 17.13 18.13 19.13 20.13 21.13 22.1323.1300.13 01.13 08.13 09.13 10.13 11.13 12.13 13.13
Erlangen Busbahnhof © @ ab 17.20 18.20 19.20 20.20 21.20 22.20 23.20 00.20 01.20 08.20 09.20 10.20 11.20 12.20 13.20
- Arcaden (Hst 3) 17.23 18.23 19.23 20.23 21.23 22.2323.2300.23 01.23 08.23 09.23 10.23 11.23 12.23 13.23
- Langemarckplatz 17.25 18.25 19.25 20.25 21.25 22.25 23.25 00.25 01.25 08.25 09.25 10.25 11.25 12.25 13.25
- Zollhaus 17.28 18.28 19.28 20.28 21.28 22.28 23.28 00.28 01.28 08.28 09.28 10.28 11.28 12.28 13.28
- Berufsschulzentrum 17.30 18.30 19.30 20.30 21.30 22.30 23.30 00.30 01.30 08.30 09.30 10.30 11.30 12.30 13.30
- Markuskirche 17.31 18.31 19.31 20.31 21.31 22.31 23.31 00.31 01.31 08.31 09.31 10.31 11.31 12.31 13.31
Buckenhof 17.32 18.32 19.32 20.32 21.32 22.32 23.32 00.32 «01.32 08.32 09.32 10.32 11.32 12.32 13.32
- Busbhf. Buckenhof/Spardorf 17.34 18.34 19.34 20.34 21.34 22.34 23.34 00.34 001.34 08.34 09.34 10.34 11.34 12.34 13.34
Spardorf E.-v.-Behring Gymn. 17.35 18.35 19.35 20.35 21.35 22.35 23.35 00.35 401.35 08.35 09.35 10.35 11.35 12.35 13.35
- Kornblumenweg 17.36 18.36 19.36 20.36 21.36 22.36 23.36 00.36 401.36 08.36 09.36 10.36 11.36 12.36 13.36
- Luzermenweg 17.37 18.37 19.37 20.37 21.37 22.37 23.37 00.37 «01.37 08.37 09.37 10.37 11.37 12.37 13.37
- Rathsberger Str. 17.38 18.38 19.38 20.38 21.38 22.38 23.38 00.38 ¢01.38 08.38 09.38 10.38 11.38 12.38 13.38
Marloffstein Feuerwehrh. 17.40 18.40 19.40 20.40 21.40 22.40 23.40 00.40 «01.40 07.40 08.40 09.40 10.40 11.40 12.40 13.40
Adlitz b. Marloffstein 17.42 18.42 19.42 20.42 21.42 22.42 23.42 00.42 «1.42 07.42 08.42 09.42 10.42 11.42 12.42 13.42
Langensendelb. Stockflethhaus ~ 17.43 18.43 19.43 20.43 21.43 22.4323.43 00.43401.43 07.43 08.43 09.43 10.43 11.43 12.43 13.43
- Kirchweg 17.44 18.44 19.44 20.44 21.44 22.44 23.44 00.44 «01.44 07.44 08.44 09.44 10.44 11.44 12.44 13.44
- Kindergarten 17.45 18.45 19.45 20.45 21.45 22.45 23.45 00.45 «01.45 07.45 08.45 09.45 10.45 11.45 12.45 13.45
Effeltrich Erlanger StraBe 17.47 18.47 19.47 20.47 21.47 22.47 23.47 00.47 «01.47 07.47 08.47 09.47 10.47 11.47 12.47 13.47
- Linde an 17.48 18.48 19.48 20.48 21.48 22.48 23.48 00.48 401.48 07.48 08.48 09.48 10.48 11.48 12.48 13.48
- Linde ab 17.51 18.51 19.51 20.51 21.51 22.48 23.48 00.48 401.48 07.48 08.51 09.51 10.51 11.51 12.51 13.51
- Dr. Riihl-Str. 17.52 18.52 19.52 20.52 21.52 22.49 23.49 00.49 «1.49 07.49 08.52 09.52 10.52 11.52 12.52 13.52
Poxdorf Ost 17.53 18.53 19.53 20.53 21.53 22.50 23.50 00.50 «01.50 07.50 08.53 09.53 10.53 11.53 12.53 13.53
- Rathaus 17.54 18.54 19.54 20.54 21.54 22.51 23.51 00.51 «1.51 07.51 08.54 09.54 10.54 11.54 12.54 13.54
Hagenau (Baiersd) Egerlandstr. ~ 17.56 18.56 19.56 20.56 21.56 22.53 23.53 00.53 «01.53 07.53 08.56 09.56 10.56 11.56 12.56 13.56
Baiersdorf Bahnhof Ostseite @ 18.03 19.03 20.03 21.03 22.03 22.58 23.58 00.58 08.00 09.03 10.03 11.03 12.03 13.03 14.03
BA LF B BA ¢ BA P BA P BA LF BA LF
®Hi Bajersdorf ab 18.1218.12 19.12 20.12 20.12 21.12 21.12 22.12 22.12 01.01 08.12 08.12 09.12 10.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14.13
®Hl Erlangen an 18.18 18.18 19.18 20.18 20.18 21.18 21.18 22.18 22.18 01.07 08.18 08.18 09.18 10.18 10.18 11.18 12.18 13.18 14.19
®H1 Fiirth an 18.37 18.36 19.36 20.37 20.36 21.37 21.36 22.37 22.36 01.24 08.37 08.36 09.36 10.36 10.35 11.36 12.36 13.36 14.37
®H1 Baiersdorf ab 18.20 19.20 20.20 21.20 22.20 23.20 00.20 01.20 08.20 09.20 10.20 11.20 12.20 13.20 14.20
®H1 Forchheim an 18.27 19.27 20.27 21.27 22.27 2327 00.27 01.27 08.27 09.27 10.27 11.27 12.27 13.27 14.27
-> Giiltig ab 12.12.2021 Sonn- und Feiertag
[EEH1 Niirnberg ab 13.49 14.49 15.49 16.49 17.49 18.49 19.49 20.49 21.49 22.49
[XEE Erlangen an 14.13 15.13 16.1317.13 18.13 19.13 20.13 21.13 22.1323.13
Erlangen Busbahnhof © @ ab 14.20 15.20 16.20 17.20 18.20 19.20 20.20 21.20 22.20 23.20
- Arcaden (Hst 3) 14.23 15.23 16.23 17.23 18.23 19.23 20.23 21.23 22.23 23.23
- Langemarckplatz 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25 20.25 21.25 22.2523.25
- Zollhaus 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 19.28 20.28 21.28 22.2823.28
- Berufsschulzentrum 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30 21.30 22.30 23.30
- Markuskirche 14.31 15.31 16.31 17.31 18.31 19.31 20.31 21.31 22.31 23.31
Buckenhof 14.32 15.32 16.32 17.32 18.32 19.32 20.32 21.32 22.32 23.32
- Busbhf. Buckenhof/Spardorf 14.34 15.34 16.34 17.34 18.34 19.34 20.34 21.34 22.34 23.34
Spardorf E.-v.-Behring Gymn. 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35 21.35 22.3523.35
- Kornblumenweg 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36 20.36 21.36 22.36 23.36
- Luzermenweg 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37 20.37 21.37 22.37 23.37
- Rathsberger Str. 14.38 15.38 16.38 17.38 18.38 19.38 20.38 21.38 22.38 23.38
Marloffstein Feuerwehrh. 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 20.40 21.40 22.40 23.40
Adlitz b. Marloffstein 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42 19.42 20.42 21.42 22.4223.42
Langensendelb. Stockflethhaus ~ 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43 19.43 20.43 21.43 22.4323.43
- Kirchweg 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44 19.44 20.44 21.44 22.44 23.44
- Kindergarten 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45 19.45 20.45 21.45 22.45 23.45
Effeltrich Erlanger StraBe 14.47 15.47 16.47 17.47 18.47 19.47 20.47 21.47 22.47 23.47
- Linde an 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 20.48 21.48 22.48 23.48
- Linde ab 14.51 15.51 16.51 17.51 18.51 19.51 20.51 21.51 22.48 23.48
- Dr. Rihl-Str. 14.52 15.52 16.52 17.52 18.52 19.52 20.52 21.52 22.49 23.49
Poxdorf Ost 14.53 15.53 16.53 17.53 18.53 19.53 20.53 21.53 22.50 23.50
- Rathaus 14.54 15.54 16.54 17.54 18.54 19.54 20.54 21.54 22.51 23.51
Hagenau (Baiersd) Egerlandstr.  14.56 15.56 16.56 17.56 18.56 19.56 20.56 21.56 22.53 23.53
Baiersdorf Bahnhof Ostseite @ 15.03 16.03 17.03 18.03 19.03 20.03 21.03 22.03 22.58 23.58
BA LF BA LF BA LF BA LF BA LF BA LF
®Hil Bajersdorf ab 15.12 15,12 16.13 16.13 17.12 18.12 18.12 19.12 20.12 20.12 21.12 21.12 22.12 22.12
®Hl Erlangen an 15.18 15.18 16.19 16.19 17.18 18.18 18.18 19.18 20.18 20.18 21.18 21.18 22.18 22.18
®H1 Fiirth an 15.36 15.37 16.37 16.38 17.36 18.37 18.36 19.36 20.37 20.36 21.37 21.36 22.37 22.36
®Hl Baiersdorf ab 15.20 16.20 17.20 18.20 19.20 20.20 21.20 22.20 23.20 00.20
®HI Forchheim an 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27 20.27 21.27 22.27 23.27 00.27

ZEICHENERKLARUNG: BA = verkehrt ab 16.04.2022 (ab/ bis Bamberg) LIF = verkehrt bis 15.04.2022 (nur ab/ bis Lichtenfels) cP = bis 9.4.22, nicht 24.12.21
B =verkehrt nicht am 24.12. (Heilig Abend) «=halt nur zum Aussteigen

Weitere Fahrméglichkeit mit Linie 209 an Schultagen um 07:45 Uhr ab Erlangen Arcaden bis Spardorf Emil-von-Behring-Gymnasium
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208 Baiersdorf - Effeltrich - Langensendelbach - .
Spardorf - Erlangen Schmetterling

Schmetterling Reise- und Verkehrs-Logistik GmbH; Bergstr. 20; 91286 Obertrubach; Tel. 09245 9832-60; www.schmetterlingreisen.de; info@schmetterlingreisen.de

©  Giltigab 12122021
a9  be a9 be a9 be

®B1 Nimberg ab 04.39 05.10 05.11 05.49 06.11 06.49 07.10 07.11 07.49 08.10 08.11 08.49
®Hl Erlangen ab 05.04 05.36 05.37 06.14 06.37 07.14 07.36 07.37 08.14 08.36 08.37 09.14
® B Baiersdorf Bahnhof an 05.10 05.43 05.43 06.20 06.43 07.20 07.43 07.43 08.20 08.43 08.43 09.20
®Hl Forchheim ab 05.06 05.28 06.06 06.28 07.06 07.28 08.06 08.28 09.06
®Hi Baiersdorf Bahnhof an 05.12 05.36 06.12 06.36 07.12 07.36 08.12 08.36 09.12
VERKEHRSHINWEIS Vo1 Vot Vo1 V14 Vot Vol

Baiersdorf Bahnhof Ostseite © 05.25 05.50 06.25 06.46 07.07 07.25 08.00 08.25 08.50 09.25
Hagenau (Baiersd) Egerlandstr. 05.27 05.52 06.27 06.48 07.09 07.27 07.35 08.02 08.27 08.52 09.27
Poxdorf Rathaus 05.30 05.55 06.30 06.51 07.12 07.30 07.38 08.05 08.30 08.55 09.30
- Ost 05.31 05.56 06.31 06.52 07.13 07.31 07.39 08.06 08.31 08.56 09.31
Effeltrich Dr. Ruhl-Str. 05.33 05.58 06.33 06.54 07.15 07.33 07.41 08.08 08.33 08.58 09.33
- Linde an 05.34 05.59 06.34 06.55 07.16 07.34 07.42 08.09 08.34 08.59 09.34
- Linde ab 05.34 05.59 06.34 06.55 07.15 07.16 07.34 07.42 07.47 08.09 08.34 08.59 09.34
- Erlanger StraBe 05.35 06.00 06.35 06.56 07.16 07.17 07.35 07.43 07.48 08.10 08.35 09.00 09.35
Langensendelbach Kindergarten 05.38 06.03 06.38 06.59 07.19 07.19 07.38 07.45 07.50 08.13 08.38 09.03 09.38
- Kirchweg 04.50 05.15 05.39 06.04 06.39 07.00 06.52 07.20 07.20 07.39 07.46 07.51 08.14 08.39 09.04 09.39
- Stockflethhaus 04.51 05.16 05.40 06.05 06.40 07.01 06.53 07.21 07.21 07.40 07.47 07.52 08.15 08.40 09.05 09.40
Adlitz b. Marloffstein 04.52 05.17 05.41 06.06 06.41 07.02 06.54 07.22 07.22 07.41 07.48 07.53 08.16 08.41 09.06 09.41
Marloffstein Feuerwehrh. 04.54 05.18 05.43 06.08 06.43 07.04 06.56 07.24 07.24 07.43 07.50 07.55 08.18 08.43 09.08 09.43
Spardorf Rathsberger Str. 04.56 05.19 05.45 06.10 06.45 07.06 06.58 07.26 07.26 07.45 07.52 07.57 08.20 08.45 09.10 09.45
- Luzermenweg 04.57 05.20 05.46 06.11 06.46 07.07 06.59 07.27 07.27 07.46 07.53 07.58 08.21 08.46 09.11 09.46
- Kornblumenweg 04.58 05.21 05.47 06.12 06.47 07.08 07.00 07.28 07.28 07.47 07.54 07.59 08.22 08.47 09.12 09.47
- Emil-von-Behring-Gymn. 04.59 05.22 05.48 06.13 06.48 07.09 07.01 07.29 07.29 07.48 07.55 08.00 08.23 08.48 09.13 09.48
Busbhf. Buckenhof/Spardorf 05.00 05.23 05.49 06.14 06.49 07.10 07.02 07.30 07.30 07.49 07.56 08.01 08.24 08.49 09.14 09.49
Buckenhof 05.02 05.25 05.51 06.16 06.51 07.12 07.04 07.32 07.32 07.51 07.58 08.03 08.26 08.51 09.16 09.51
Erlangen Markuskirche 05.03 05.26 05.52 06.17 06.52 07.13 07.05 07.33 07.33 07.52 07.59 08.04 08.27 08.52 09.17 09.52
- Berufsschulzentrum 05.05 05.27 05.54 06.19 06.54 07.15 07.07 07.35 07.35 07.54 08.01 08.06 08.29 08.54 09.19 09.54
- Zollhaus 05.07 05.29 05.56 06.21 06.56 07.17 07.09 07.37 07.37 07.56 08.03 08.08 08.31 08.56 09.21 09.56
- Langemarckplatz 05.09 05.31 05.58 06.23 06.58 07.19 07.11 07.39 07.39 07.58 08.05 08.10 08.33 08.58 09.23 09.58
- Arcaden (Hst 5) 05.11 05.33 06.00 06.25 07.00 07.21 07.13 07.41 07.41 08.00 08.07 08.12 08.35 09.00 09.25 10.00
- Busbahnhof @ @ an 05.13 05.35 06.07 06.32 07.07 07.28 07.20 07.48 08.07 08.14 08.19 08.42 09.07 09.32 10.07

a9  be a9 be 9 G T ¢S a9 be

EXEIH Erlangen ab 05.19 05.42 05.42 06.19 06.42 06.42 07.13 07.42 07.42 07.42 07.42 08.13 08.13 08.19 08.42 08.42 09.02 09.19 09.42 09.42 10.19
B 1 Nirnberg an 05.48 06.08 06.10 06.48 07.08 07.10 07.33 08.08 08.09 08.08 08.09 08.36 08.36 08.48 09.08 09.10 09.19 09.48 10.08 10.10 10.48

VERKEHRSHINWEIS V01 V14 Vo1 Vi4 V01 Vo1
Baiersdorf Grundschule 11.45 12.45

a9  be a9  be Q@ ¢R Q@ cR a9  be
®HEl Nirmberg ab 09.10 09.11 09.49 10.10 10.11 10.49 11.10 11.10 11.49 12.10 12.11 12.49 13.10 13.11 13.49 14.11
®Hl Erlangen ab 09.36 09.37 10.14 10.36 10.37 11.14 11.36 11.37 12.14 12.36 12.37 13.14 13.36 13.37 14.14 14.37
®Hi Bajersdorf Bahnhof an 09.43 09.43 10.20 10.43 10.43 11.20 11.43 11.43 12.20 12.43 12.43 13.20 13.43 13.43 14.20 14.43
®Hi Forchheim ab 09.28 10.06 10.28 11.06 11.28 12.06 12.28 13.06 13.28 14.07 14.28
®Hi Bajersdorf Bahnhof an 09.36 10.12 10.36 11.12 11.36 12.12 12.36 13.12 13.36 14.13 14.36
- Bahnhof Ostseite © 09.50 10.25 10.50 11.25 11.50 11.50 12.25 12.50 12.50 13.25 13.50 14.25 14.50
Hagenau (Baiersd) Egerlandstr. ~ 09.52 10.27 10.52 11.27 11.52 11.52 12.27 12.52 12.52 13.27 13.52 14.27 14.52
Poxdorf Rathaus 09.55 10.30 10.55 11.30 11.55 11.55 12.30 12.55 12.55 13.30 13.55 14.30 14.55
- Ost 09.56 10.31 10.56 11.31 11.56 11.56 12.31 12.56 12.56 13.31 13.56 14.31 14.56
Effeltrich Dr. Ruhl-Str. 09.58 10.33 10.58 11.33 11.58 11.58 12.33 12.58 12.58 13.33 13.58 14.33 14.58
- Linde an 09.59 10.34 10.59 11.34 11.59 11.59 12.34 12.59 12.59 13.34 13.59 14.34 14.59
- Linde ab 09.59 10.34 10.59 11.34 11.59 11.59 12.34 12.59 12.59 13.34 13.47 13.59 14.34 14.59
- Erlanger StraBe 10.00 10.35 11.00 11.35 12.00 12.00 12.35 13.00 13.00 13.35 13.48 14.00 14.35 15.00
Langensendelbach Kindergarten  10.03 10.38 11.03 11.38 12.03 12.03 12.38 13.03 13.03 13.38 13.51 14.03 14.38 15.03
- Kirchweg 10.04 10.39 11.04 11.39 12.04 12.04 12.39 13.04 13.04 13.39 13.52 14.04 14.39 15.04
- Stockflethhaus 10.05 10.40 11.05 11.40 12.05 12.05 12.40 13.05 13.05 13.40 13.53 14.05 14.40 15.05
Adlitz b. Marloffstein 10.06 10.41 11.06 11.41 12.06 12.06 12.41 13.06 13.06 13.41 13.54 14.06 14.41 15.06
Marloffstein Feuerwehrh. 10.08 10.43 11.08 11.43 12.08 12.08 12.43 13.08 13.08 13.43 13.56 14.08 14.43 15.08
Spardorf Rathsberger Str. 10.10 10.45 11.10 11.4512.10 12.10 12.4513.10 13.10 13.45 13.58 14.10 14.4515.10
- Luzermenweg 10.11 10.46 11.11 11.46 12.11 12.11 12.46 13.11 13.11 13.46 13.59 14.11 14.46 15.11
- Kornblumenweg 10.12 10.47 11.12 11.47 1212 12.12 12.47 1312 13.12 13.47 14.00 14.12 14.47 1512
- Emil-von-Behring-Gymn. 10.13 10.48 11.13 11.48 1213 1213 12.48 13.13 13.13 13.26 13.48 14.01 14.13 14.48 1513
Busbhf. Buckenhof/Spardorf 10.14 10.49 11.14 11.49 12.14 12.14 12.49 13.14 13.14 13.27 13.49 14.02 14.14 14.49 1514
Buckenhof 10.16 10.51 11.16 11.5112.16 12.16 12.51 13.16 13.29 13.51 14.04 14.16 14.51 15.16
Erlangen Markuskirche 10.17 10.52 11.17 11.52 1217 1217 12.52 1317 13.30 13.52 14.05 1417 14.52 1517
- Berufsschulzentrum 10.19 10.54 11.19 11.54 12.19 12.19 12.54 13.19 13.32 13.54 14.07 14.19 14.54 15.19
- Zollhaus 10.21 10.56 11.21 11.56 12.21 12.21 12.56 13.21 13.34 13.56 14.09 14.21 14.56 15.21
- Langemarckplatz 10.23 10.58 11.23 11.58 12.23 12.23 12.58 13.23 13.36 13.58 14.11 14.23 14.58 15.23
- Arcaden (Hst 5) 10.25 11.00 11.25 12.00 12.25 12.25 13.00 13.25 13.38 14.00 14.13 14.25 15.00 15.25
- Busbahnhof @ @ an 10.32 11.07 11.32 12.07 12.32 12.32 13.07 13.32 13.45 14.07 14.20 14.32 15.07 15.32

a9  be a9  be ¢cT ¢S ¢Q R Q@ cR T ¢S a9 o be a9  be
[XE B Erlangen ab 10.42 10.42 11.19 11.42 11.42 12.19 12.42 12.42 12.42 12.42 13.19 1342 13.42 14.20 14.42 14.42 14.42 14.42 15.19 15.42 15.42
[IE B Nirnberg an 11.08 11.10 11.48 12.08 12.10 12.48 13.08 13.10 13.08 13.10 13.48 14.08 14.10 14.48 15.08 15.10 15.08 15.10 15.48 16.08 16.10

ZEICHENERKLARUNG: V01 =nur an Schultagen V14 =nur an schulfreien Tagen a9 = verkehrt ab 16.04.2022 be = verkehrt bis 17.04.2022
¢Q=nur 19.4.22 bis 22.4., 7.6. bis 17.6., 1.8. bis 12.9., 31.10. bis 4.11., 16.11. cR=nur 27.12.21 bis 7.1.22, 28.2. bis 4.3., 11.4. bis 14.4.
¢S =bis 8.4.22, nicht 27.12.21 bis 7.1.22, 28.2. bis 4.3. ¢T=ab 25.4.22, nicht 7.6.22 bis 17.6., 1.8. bis 12.9., 31.10. bis 4.11., 16.11.
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208 Baiersdorf - Effeltrich - Langensendelbach - .
Spardorf - Erlangen Schmetterling

Schmetterling Reise- und Verkehrs-Logistik GmbH; Bergstr. 20; 91286 Obertrubach; Tel. 09245 9832-60; www.schmetterlingreisen.de; info@schmetterlingreisen.de

« Gilltig ab 12.12.2021 Montag - Freitag

a9  be a9  be a9 be a9  be a9  be
®H Nimberg ab 14.49 15.10 15.11 15.49 16.10 16.11 16.49 17.10 17.11 17.49 18.10 18.11 18.49 19.10 19.11 19.49 20.49 21.49 22.49 05.49
®@Hl Erlangen ab 15.14 15.36 15.37 16.14 16.35 16.37 17.14 17.36 17.37 18.14 18.36 18.37 19.14 19.36 19.37 20.14 21.14 22.14 23.14 06.14
®H1 Baiersdorf Bahnhof an 15.20 15.43 15.43 16.20 16.43 16.43 17.20 17.43 17.43 18.20 18.43 18.43 19.20 19.43 19.43 20.20 21.20 22.20 23.20 06.20
®H Forchheim ab 15.06 15.28 16.07 16.28 17.06 17.28 18.06 18.28 19.06 19.28 20.06 21.06 22.06
®H Baiersdorf Bahnhof an 15.12 15.36 16.13 16.36 17.1217.36 18.12 18.36 19.12 19.36 20.1221.12 22.12
VERKEHRSHINWEIS V68
Baiersdorf Bahnhof Ostseite © 15.25 15.50 16.25 16.50 17.2517.50 18.25 18.50 19.25 19.50 20.25 21.25 22.25 23.25 05.20 06.25
Hagenau (Baiersd) Egerlandstr. ~ 15.27 15.52 16.27 16.52 17.27 17.52 18.27 18.52 19.27 19.52 20.27 21.27 22.27 23.27 05.22 06.27
Poxdorf Rathaus 15.30 15.55 16.30 16.55 17.30 17.55 18.30 18.55 19.30 19.55 20.30 21.30 22.30 23.30 05.25 06.30
- Ost 15.31 15.56 16.31 16.56 17.31 17.56 18.31 18.56 19.31 19.56 20.31 21.31 22.31 23.31 05.26 06.31
Effeltrich Dr. Ruhl-Str. 15.33 15.58 16.33 16.58 17.33 17.58 18.33 18.58 19.33 19.58 20.33 21.3322.33 23.33 05.28 06.33
- Linde an 15.34 15.59 16.34 16.59 17.34 17.59 18.34 18.59 19.34 19.59 20.34 21.34 22.34 23.34 05.29 06.34
- Linde ab 15.34 15.59 16.34 16.59 17.34 17.59 18.34 18.59 19.34 19.59 20.34 21.34 22.34 23.34 05.29 06.34
- Erlanger StraBe 15.35 16.00 16.35 17.00 17.35 18.00 18.35 19.00 19.35 20.00 20.35 21.35 22.35 23.35 05.30 06.35
Langensendelbach Kindergarten  15.38 16.03 16.38 17.03 17.38 18.03 18.38 19.03 19.38 20.03 20.38 21.38 22.38 23.38 05.33 06.38
- Kirchweg 15.39 16.04 16.39 17.04 17.39 18.04 18.39 19.04 19.39 20.04 20.39 21.39 22.39 23.39 05.34 06.39
- Stockflethhaus 15.40 16.05 16.40 17.05 17.40 18.05 18.40 19.05 19.40 20.05 20.40 21.40 22.40 23.40 05.35 06.40
Adlitz b. Marloffstein 15.41 16.06 16.41 17.06 17.41 18.06 18.41 19.06 19.41 20.06 20.41 21.41 22.41 23.41 05.36 06.41
Marloffstein Feuerwehrh. 15.43 16.08 16.43 17.08 17.43 18.08 18.43 19.08 19.43 20.08 20.4321.43 22.43 23.43 05.38 06.43
Spardorf Rathsberger Str. 15.45 16.10 16.4517.10 17.4518.10 18.45 19.10 19.4520.10 20.45 21.45 22.45 23.45 05.40 06.45
- Luzermenweg 15.46 16.11 16.46 17.11 17.46 18.11 18.46 19.11 19.46 20.11 20.46 21.46 22.46 23.46 05.41 06.46
- Kornblumenweg 15.47 16.12 16.47 17.12 17.47 18.12 18.47 19.12 19.47 20.12 20.47 21.47 22.47 23.47 05.42 06.47
- Emil-von-Behring-Gymn. 15.48 16.13 16.48 17.13 17.48 18.13 18.48 19.13 19.48 20.13 20.48 21.48 22.48 23.48 05.43 06.48
Busbhf. Buckenhof/Spardorf 15.49 16.14 16.49 17.14 17.49 18.14 18.49 19.14 19.49 20.14 20.49 21.49 22.49 23.49 05.44 06.49
Buckenhof 15.51 16.16 16.51 17.16 17.51 18.16 18.51 19.16 19.51 20.16 20.51 21.51 22.51 23.51 05.46 06.51
Erlangen Markuskirche 15.52 16.17 16.52 17.17 17.52 18.17 18.52 19.17 19.52 20.17 20.52 21.52 22.52 23.52 05.47 06.52
- Berufsschulzentrum 15.54 16.19 16.54 17.19 17.54 18.19 18.54 19.19 19.54 20.19 20.54 21.54 22.54 23.54 05.49 06.54
- Zollhaus 15.56 16.21 16.56 17.21 17.56 18.21 18.56 19.21 19.56 20.21 20.56 21.56 22.56 23.56 05.51 06.56
- Langemarckplatz 15.58 16.23 16.58 17.23 17.58 18.23 18.58 19.23 19.58 20.23 20.58 21.58 22.58 23.58 05.53 06.58
- Arcaden (Hst 5) 16.00 16.25 17.00 17.25 18.00 18.25 19.00 19.25 20.00 20.25 21.00 22.00 23.00 00.00 05.55 07.00
- Busbahnhof @ @ an 16.07 16.32 17.07 17.32 18.07 18.32 19.07 19.32 20.07 20.32 21.07 22.07 23.07 00.02 05.57 07.07
a9 be a9 be a9  be a9  be a9 be a9  be
EXEIH Erlangen ab 16.13 16.13 16.42 16.42 17.13 17.42 17.42 18.19 18.42 18.43 19.19 19.42 19.42 20.19 20.42 20.42 21.19 22.19 06.03 07.19
EXEIHN Nimberg an 16.34 16.33 17.08 17.10 17.33 18.08 18.10 18.48 19.08 19.10 19.48 20.08 20.10 20.48 21.08 21.10 21.48 22.48 06.19 07.48
- Giiltig ab 12.12.2021 Samstag \ Sonn- und Feiertag
®HBl Nimberg ab 06.49 07.49 08.49 09.49 10.49 11.49 12.49 13.49 14.49 15.49 16.49 17.49 18.49 19.49 20.49 21.49 22.49 06.49 07.49 08.49 09.49 10.49
®Hl Erlangen ab 07.14 08.14 09.14 10.14 11.14 12.14 13.14 14.14 15.14 16.14 17.14 18.14 19.14 20.14 21.14 22.14 23.14 07.14 08.14 09.14 10.14 11.14
®@H Baiersdorf Bahnhof an 07.20 08.20 09.20 10.20 11.20 12.20 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.20 19.20 20.20 21.20 22.20 23.20 07.20 08.20 09.20 10.20 11.20
B B B B
®H1 Forchheim ab 07.06 08.06 09.06 10.06 11.06 12.06 13.06 14.07 15.06 16.07 17.06 18.06 19.06 20.06 21.06 22.06 07.06 08.06 09.06 10.06 11.06
®Hi Bajersdorf Bahnhof an 07.12 08.12 09.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14.13 15.12 16.13 17.12 18.12 19.12 20.12 21.12 22.12 07.12 08.12 09.12 10.12 11.12

Baiersdorf Bahnhof Ostseite ©
Hagenau (Baiersd) Egerlandstr.

07.25 08.25 09.25 10.25 11.25 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25 20.25 21.25 22.25 23.25
07.27 08.27 09.27 10.27 11.27 12.27 13.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27 20.27 21.27 22.27 23.27

07.25 08.25 09.25 10.25 11.25
07.27 08.27 09.27 10.27 11.27

Poxdorf Rathaus 07.30 08.30 09.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30 21.30 22.30 23.30 07.30 08.30 09.30 10.30 11.30
- Ost 07.31 08.31 09.31 10.31 11.31 12.31 13.31 14.31 15.31 16.31 17.31 18.31 19.31 20.31 21.31 22.31 23.31 07.31 08.31 09.31 10.31 11.31
Effeltrich Dr. Ruhl-Str. 07.33 08.33 09.33 10.33 11.33 12.33 13.33 14.33 15.33 16.33 17.33 18.33 19.33 20.33 21.33 22.33 23.33 07.33 08.33 09.33 10.33 11.33
- Linde an 07.34 08.34 09.34 10.34 11.34 12.34 13.34 14.34 15.34 16.34 17.34 18.34 19.34 20.34 21.34 22.34 23.34 07.34 08.34 09.34 10.34 11.34
- Linde ab 07.34 08.34 09.34 10.34 11.34 12.34 13.34 14.34 15.34 16.34 17.34 18.34 19.34 20.34 21.34 22.34 23.34 07.34 08.34 09.34 10.34 11.34
- Erlanger StraBe 07.35 08.35 09.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35 21.35 22.35 23.35 07.35 08.35 09.35 10.35 11.35

Langensendelbach Kindergarten

- Kirchweg

- Stockflethhaus

Adlitz b. Marloffstein
Marloffstein Feuerwehrh.
Spardorf Rathsberger Str.
- Luzermenweg

- Kornblumenweg

- Emil-von-Behring-Gymn.

07.38 08.38 09.38 10.38 11.38 12.38 13.38 14.38 15.38 16.38 17.38 18.38 19.38 20.38 21.38 22.38 23.38
07.39 08.39 09.39 10.39 11.39 12.39 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 19.39 20.39 21.39 22.39 23.39
07.40 08.40 09.40 10.40 11.40 12.40 13.40 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 20.40 21.40 22.40 23.40
07.41 08.41 09.41 10.41 11.41 12.41 13.41 14.41 15.41 16.41 17.41 18.41 19.41 20.41 21.41 22.41 23.41
07.43 08.43 09.43 10.43 11.43 12.43 13.43 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43 19.43 20.43 21.43 22.43 23.43
07.45 08.45 09.45 10.45 11.45 12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45 19.45 20.45 21.45 22.45 23.45
07.46 08.46 09.46 10.46 11.46 12.46 13.46 14.46 15.46 16.46 17.46 18.46 19.46 20.46 21.46 22.46 23.46
07.47 08.47 09.47 10.47 11.47 12.47 13.47 14.47 15.47 16.47 17.47 18.47 19.47 20.47 21.47 22.47 23.47
07.48 08.48 09.48 10.48 11.48 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 20.48 21.48 22.48 23.48

07.38 08.38 09.38 10.38 11.38
07.39 08.39 09.39 10.39 11.39
07.40 08.40 09.40 10.40 11.40
07.41 08.41 09.41 10.41 11.41
07.43 08.43 09.43 10.43 11.43
07.45 08.45 09.45 10.45 11.45
07.46 08.46 09.46 10.46 11.46
07.47 08.47 09.47 10.47 11.47
07.48 08.48 09.48 10.48 11.48

Busbhf. Buckenhof/Spardorf
Buckenhof
Erlangen Markuskirche

07.49 08.49 09.49 10.49 11.49 12.49 13.49 14.49 15.49 16.49 17.49 18.49 19.49 20.49 21.49 22.49 23.49
07.51 08.51 09.51 10.51 11.51 12.51 13.51 14.51 15.51 16.51 17.51 18.51 19.51 20.51 21.51 22.51 23.51
07.52 08.52 09.52 10.52 11.52 12.52 13.52 14.52 15.52 16.52 17.52 18.52 19.52 20.52 21.52 22.52 23.52

07.49 08.49 09.49 10.49 11.49
07.51 08.51 09.51 10.51 11.51
07.52 08.52 09.52 10.52 11.52

- Berufsschulzentrum 07.54 08.54 09.54 10.54 11.54 12.54 13.54 14.54 15.54 16.54 17.54 18.54 19.54 20.54 21.54 22.54 23.54 07.54 08.54 09.54 10.54 11.54
- Zollhaus 07.56 08.56 09.56 10.56 11.56 12.56 13.56 14.56 15.56 16.56 17.56 18.56 19.56 20.56 21.56 22.56 23.56 07.56 08.56 09.56 10.56 11.56
- Langemarckplatz 07.58 08.58 09.58 10.58 11.58 12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58 20.58 21.58 22.58 23.58 07.58 08.58 09.58 10.58 11.58
- Arcaden (Hst 5) 08.00 09.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00 21.00 22.00 23.00 00.00 08.00 09.00 10.00 11.00 12.00
- Busbahnhof © @ an 08.07 09.07 10.07 11.07 12.07 13.07 14.07 15.07 16.07 17.07 18.07 19.07 20.07 21.07 22.07 23.07 00.02 08.07 09.07 10.07 11.07 12.07
EXEIE Erlangen ab 08.19 09.19 10.19 11.19 12.19 13.19 14.20 15.19 16.20 17.19 18.19 19.19 20.19 21.19 22.19 08.19.09.19 10.19 11.19 12.19
B Niirnberg an 08.48 09.48 10.48 11.48 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 20.48 21.48 22.48 08.48 09.48 10.48 11.48 12.48

ZEICHENERKLARUNG: V68 = nur in N&chten Freitag zu Samstag a9 = verkehrt ab 16.04.2022 be = verkehrt bis 17.04.2022 B =verkehrt nicht am 24.12. (Heilig Abend)
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Baiersdorf - Effeltrich - Langensendelbach -
Spardorf - Erlangen

Schmetterling

Schmetterling Reise- und Verkehrs-Logistik GmbH; Bergstr. 20; 91286 Obertrubach; Tel. 09245 9832-60; www.schmetterlingreisen.de; info@schmetterlingreisen.de

« Giiltig ab 12.12.2021 ‘ Sonn- und Feiertag
®Hl Nirmberg ab 11.49 12.49 13.49 14.49 15.49 16.49 17.49 18.49 19.49 20.49 21.49
®H Erlangen ab 12.14 13.14 14.14 15.14 16.14 17.14 18.14 19.14 20.14 21.14 22.14
®Hl Baiersdorf Bahnhof an 12.20 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.20 19.20 20.20 21.20 22.20
®H1 Forchheim ab 12.06 13.06 14.07 15.06 16.07 17.06 18.06 19.06 20.06 21.06 22.06
®H Baiersdorf Bahnhof an 12.12 13.12 14.13 15.12 16.13 17.12 18.12 19.12 20.12 21.12 22.12

Baiersdorf Bahnhof Ostseite ©
Hagenau (Baiersd) Egerlandstr.

12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25 20.25 21.25 22.25
12.27 13.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27 20.27 21.27 22.27

Poxdorf Rathaus 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30 21.30 22.30
- Ost 12.31 13.31 14.31 15.31 16.31 17.31 18.31 19.31 20.31 21.31 22.31
Effeltrich Dr. Rihl-Str. 12.33 13.33 14.33 15.33 16.33 17.33 18.33 19.33 20.33 21.33 22.33
- Linde an 12.34 13.34 14.34 15.34 16.34 17.34 18.34 19.34 20.34 21.34 22.34
- Linde ab 12.34 13.34 14.34 15.34 16.34 17.34 18.34 19.34 20.34 21.34 22.34
- Erlanger StraBe 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35 21.35 22.35
Langensendelbach Kindergarten  12.38 13.38 14.38 15.38 16.38 17.38 18.38 19.38 20.38 21.38 22.38
- Kirchweg 12.39 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 19.39 20.39 21.39 22.39
- Stockflethhaus 12.40 13.40 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 20.40 21.40 22.40

Adlitz b. Marloffstein
Marloffstein Feuerwehrh.
Spardorf Rathsberger Str.
- Luzermenweg

- Kornblumenweg

- Emil-von-Behring-Gymn.

12.41 13.41 14.41 15.41 16.41 17.41 18.41 19.41 20.41 21.41 22.41
12.43 13.43 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43 19.43 20.43 21.43 22.43
12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45 19.45 20.45 21.45 22.45
12.46 13.46 14.46 15.46 16.46 17.46 18.46 19.46 20.46 21.46 22.46
12.47 13.47 14.47 15.47 16.47 17.47 18.47 19.47 20.47 21.47 22.47
12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 20.48 21.48 22.48

Busbhf. Buckenhof/Spardorf
Buckenhof

Erlangen Markuskirche

- Berufsschulzentrum

12.49 13.49 14.49 15.49 16.49 17.49 18.49 19.49 20.49 21.49 22.49
12.51 13.51 14.51 15.51 16.51 17.51 18.51 19.51 20.51 21.51 22.51
12.52 13.52 14.52 15.52 16.52 17.52 18.52 19.52 20.52 21.52 22.52
12.54 13.54 14.54 15.54 16.54 17.54 18.54 19.54 20.54 21.54 22.54

- Zollhaus 12.56 13.56 14.56 15.56 16.56 17.56 18.56 19.56 20.56 21.56 22.56
- Langemarckplatz 12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58 20.58 21.58 22.58
- Arcaden (Hst 5) 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00 21.00 22.00 23.00
- Busbahnhof © ® an 13.07 14.07 15.07 16.07 17.07 18.07 19.07 20.07 21.07 22.07 23.07
[XEHE Erlangen ab 13.19 14.20 15.19 16.20 17.19 18.19 19.19 20.19 21.19 22.19
[TEI R Niirnberg an 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 20.48 21.48 22.48
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